

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal. pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników **St. Sokółowskiego**, ulica Jagiellońska l. 3. — Listy należy frankować.

Reklamacye etwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Telefon Administracyi Nr. 637.

Prenumerata.

za miejsceowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K	ówlerócznie 8 K — h.	rocznie 24 K	ówlerócznie . . . 8 K
półrocznie 16 K	miesięcznie 2 K 70 h.	półrocznie 12 K	miesięcznie 2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówierócznie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokółowskiego** we Lwowie ulica Jagiellońska l. 3. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

II. Biuletyn.

Jej Ces. i Król. Wysokość Najd. Arcyksiężna Zyta ma się zupełnie dobrze. Temperatura 37,2, puls 72. Ogólny stan i stan sił normalne. Nowo narodzona Arcyksiężniczka ma się również zupełnie dobrze.

Zamek Hetzendorf, dnia 4 stycznia 1914, 11 godzina przed południem.

Prof. dr. Peham w. r.

III. Biuletyn.

Jej Ces. i Król. Wysokość Najd. Arcyksiężna Zyta ma się trwale bardzo dobrze. Temperatura 36,4, puls 68. Nowo narodzona Arcyksiężniczka ma się również zupełnie dobrze.

Z uwagi na trwałą, bardzo zadowalającą stan Jej Ces. i Król. Wysokości, wstrzymuje się niniejszem wydawanie dalszych biuletynów.

Zamek Hetzendorf, dnia 5 stycznia 1914, 11 godzina przed południem.

Prof. dr. Peham w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem Odręcznym z dnia 31 grudnia z. r. nadać najmiłościwiej król. węgierskiemu ministrowi sprawiedliwości dr. Eugeniuszowi Baloghowi, król. węgierskiemu ministrowi spraw wewnętrznych Janowi Sándorowi i król. węgierskiemu ministrowi handlu Janowi bar. Harkányiemu, godność tajnych radców z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem Odręcznym z dnia 2 stycznia b. r. nadać najmiłościwiej drugiemu prezydentowi król. węgierskiego Trybunału administracyjnego, Aladarowi Szilassy'emu, godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

P. Minister wyznań i oświaty przydzielił dyrektora I. szkoły realnej we Lwowie, radcę Rządu Michała Rembaczę prowizorycznie do służby w Radzie szkolnej krajowej, poruczając mu funkcje krajowego inspektora szkół.

Prezydent galic. dyrekcyi poczt przedniósł pocztmistrzów: Antoniego Baczyńskiego z Turki koło Kołomyi do Wybranówki i Eliasza Redkę z Wybranówki do Dzikowa starego.

Obwieszczenie

c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 2 grudnia 1913 w sprawie ustanowienia stref zabronionych dla krążenia statków powietrznych.

Zmieniając obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z 20 stycznia 1913 Dz. u. p. Nr. 11 oznacza się po myśli rozporządzenia ministeryalnego z 20 grudnia 1912 Dz. u. p. Nr. 240 następujące obszary jako „strefy zabronione“ dla statków powietrznych:

1. W Królestwie Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim i w Księstwie Bukowiny.

a) Obszar naokoło Krakowa a to w obrębie linii granicznej i gościniec z Niepołomic do Wisły, następnie granica państwowa aż do drogi do Krzeszowic, dalej gościniec przez Rybnę, Czernichów, Przytkowice, Kalwaryę, Izdebnik, Myślenice, Gdów, Książnice do Niepołomic.

b) Obszar około Przemysła - Jarosławia a to w obrębie linii granicznej: Granica państwowa od wschodniego brzegu Sanu aż do kotliny potoku Paucka i Brusienka pod Lublińcem, następnie droga i gościniec z Lublińca przez Oleszanów, Lubaczów, Chołyńiec, Małnow, Mościska, Husaków, droga na wschód od Miżynca do Nowego Miasta, Rybotycz, Birczy, Iskania, Pruchnika, Kańczugi, Przeworska, Dembna aż do Sanu, dalej ta rzeka aż do granicy państwowej.

c) Obszar między granicą państwową i linią graniczną: gościniec przez Stojanów, dalej tor kolejowy do Żółtaniec, następnie droga do Kulikowa-Zarudziec aż do skrzyżowania się toru kolejowego, dalej tor kolejowy przez Szczerzec do Rozwadowa, gościniec przez Żydaczów, Żurawno, Siwkę, następnie gościniec i droga przez Komarów do Jezupola, Tłumacza, Horodenki, Sniatyna, dalej gościniec i tor kolejowy do Nowosielicy.

2. W książeconem Hrabstwie Tyrolu obszar między granicą państwową od strony Szwajcaryi i Włoch, granicą krajową od strony Karyntyi a drogą Martinsbruck-Nauders-Rechenscheideck - Schludern - Spondinig - Pradlatsch, drogą do St. Gertrand w dolinie Ulten (Ultental), drogą do S. Bernardo w V-di Rabbi, dalej tą ostatnią doliną i Noce aż do ujścia do Etsch biegiem rzeki Etsch i Eisack aż do Franzensfeste i linią kolejową Franzensfeste-Bruneck-Toblach aż do granicy krajowej.

3. W Księstwie Karyntyi obszar między biegiem rzeki Drawy od Greifenburg do Villach, gościniec prowadzącym z Villach w kierunku przemyku Wurzen (Wurzenpass) aż do granicy między Karyntyą i Krainą, tą granicą krajową i dalej granicą krajową między Karyntyą a książeconem hrabstwem Gorycyi i Gradyski, granicą państwową aż do Pontebby i Bombaschgraben, przełęczą Nassfeld, potokiem Trögl aż do Watschig i gościniec Watschig-Hermagor-Weissbriach-Greifenburg.

4. W książeconem Hrabstwie Gorycyi i Gradyski.

a) Obszar na północ od linii kolejowej Heidenschaft, Görz-Cormons-granica Państwa.

b) Obszar na południe od linii kolejowej Tryest-Nabresina-Cervignano, dalej toru kolejowego i gościniec przez Aquileję do Grado łącznie z obszarem wód nadbrzeżnych podlegających zwierzchnictwu Państwa.

5. Miasto Tryest z jego obszarem łącznie z obszarem wód nadbrzeżnych podlegających zwierzchnictwu Państwa.

6. W Margrabstwie Istriji:

a) Obszar na północ od linii kolejowej Tryest-Capodistria i gościniec do Pirano łącznie z obszarem wód nadbrzeżnych podlegających zwierzchnictwu Państwa.

b) Obszar na południe od linii kolejowej Rovigno-Pisino i gościniec Pisino-Podena-Fianona łącznie z wszystkimi do Margrabstwa Istriji należącymi wyspami, które leżą na zachód od kanału di Mezzo i Quarnero i obszarem wód nadbrzeżnych podlegających zwierzchnictwu Państwa.

7. W Królestwie Dalmacyi:

a) Obszar między linią kolejową Spalato-Sinj, dalej gościniec przez Muć, Drniś, Benkovac, Vrana do Zaruvecchia łącznie z wszystkimi na południowym zachodzie od wyspy Brazza, położonemi wyspami i obszarem wód nadbrzeżnych podlegających zwierzchnictwu Państwa.

b) Obszar Ragusa-Bocche di Cattaro-Sutomore a mianowicie na południowy zachód od granicy państwowej względnie granicy krajowej dalmatyńsko-hercegowińskiej aż do

Uskoplje, dalej port Gravosa łącznie z półwyspem Lapad i obszarem wód nadbrzeżnych podlegających zwierzchnictwu Państwa.

Heinold w r.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 6 stycznia 1914 L. XVII. 9936.159 w sprawie wprowadzania zwierząt i produktów zwierzęcych z Bośni i Hercegowiny zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 7 stycznia.

Rok 1913.

(III) Pomimo że stosunki między Francją a Niemcami nie doznały w ubiegłym roku zamęczenia, przesilenie wszakże wywołane wypadkami na Bałkanach skłoniło te państwa do zwiększenia swej obronności na wszelki wypadek.

D. 28 marca ogłoszono w Niemczech treść nowych przedłożeń wojskowych i obmyślonych ku pokryciu ich kosztów przedłożeń podatkowych. Dowiedziano się wówczas, że Niemcy podwyższają stan czynny swej armii o 4000 oficerów, 15000 podoficerów i 117000 szeregowców.

D. 7 kwietnia kanclerz Rzeszy zagał w parlamencie dyskusję nad temi przedłoženiami wielką mową o położeniu zagranicznem. D. 30 czerwca uchwalono ostatecznie zarówno nowe ustawy wojskowe, jak przedłożenia o pokryciu kosztów z tego powodu wynikłych, a dnia 3 lipca zatwierdziła uchwały parlamentu Rada związkowa.

Zarządzenia niemieckie wywarły we Francji silne wrażenie. Republika uczuła się zaniepokojoną tem pomnożeniem militarnej potęgi sąsiada. Podwyższenie siły zbrojnej w identyczny sposób byłoby ze względu na słabą populację Francji niemożliwe. Powstała więc myśl pomnożenia stanu czynnego armii innym sposobem, a mianowicie przez przywrócenie służby trzyletniej i zniesienie wszelkich ulg, między niemi także instytucyi jednorocznych ochotników.

Projekt, jak było do przewidzenia, nie znalazł ogólnego poklasku, domagał się bowiem zbyt ciężkich ofiar od ludności. Niemniej jednak rząd p. Barthou nie ustął w zabiegach swych póty, póki nie postawił na swoim. Na razie uchwalona była francuska Izba deputowanych 27 maja 386 głosami przeciwko 165 wniosek przyznający rządowi prawo zatrzymania żołnierzy, którzy ukończyli drugi rok służby, przez rok trzeci pod chorągwią.

D. 7 lipca zapadła w Izbie uchwała udzielająca przyzwolenia zasadniczemu artykułowi ustawy o przywróceniu trzyletniej służby czynnej. W ślad za tem uchwalona Izba d. 19 lipca całą ustawę 358 głosami przeciwko 204. Wedle nowej ustawy cofnięto również termin stawiennictwa popisowych z ukończonego 21-go na ukończony 20. rok życia. Jakoż już w tym roku powołano 20 letnich rekrutów do służby.

Przeprowadzenie całej ustawy o trzyletniej służbie wojskowej ukończone będzie dopiero w r. 1915. Armia francuska czynna w czasie pokoju liczyć będzie wtedy ogółem 750000 ludzi, tj. o 150000 więcej aniżeli dotychczas, przyrost zatem znaczniejszy będzie o mniej więcej 14000 od przyrostu armii niemieckiej na podstawie nowych ustaw. Położenie wszakże Niemiec o tyle jest korzystniejsze, iż mają one od razu cały przyrost do rozporządzenia, gdy we Francji, jak wspomniano, rezultat całkowity okaże się dopiero od r. 1915 począwszy.

Awans noworoczny

w rezerwie c. i k. armii.

(IV.) Podporucznikami w rezerwie c. i k. armii zamianowani zostali w pułkach artylerji fortecznej rezerwowi chorążowie (kadeci): Bogumił Ruzicka z 3 w 2, Fryderyk Pontes 2, Mikołaj Nycz 3, Augustyn Ruzicka i Jan Piasecki 3, Maksymilian Ardeli i Jan Svrčina 2, Jan Bobek 3, Trajan Prokopowici 3, Stefan Brailean 3, Józef Theiner 2, Antoni Guschl 2, Rudolf Holzer i Alfred Bauer 3, Julian Czerkawski 2, Ludwik Holder z 3 w 2, Konrad Jung 3, Franciszek Maderner 2, dr. Ignacy Berl 3, Leodegar Zicha 3, Alfred Sommer 2, Józef Reimann 3, dr. Ruzicka 2, Wacław Hájek z 3 w 2, Józef Dvořák 3, Fryderyk Sejhar 3, Henryk Fieber 2, Emanuel Orator z 3 w 2, Józef Wasinta 3, dr. Emilian Carewicz 3, dr. Zdenek Reznicek 2, Ludwik Neschett 2, Pius Richter z 3 w 2, Miłosław Holomek z 3 w 2, Franciszek Kowanetz 2.

Podporucznikami w rezerwie c. i k. armii zamianowani zostali w dywizjach trenu rezerwowi chorążowie (kadeci): Adam Tyszkowski i Oskar Cermák 1, Ernest Kučera 1, Jan Class 10, Jan Břesky 11, Maurycy Gerhart 11, Wilhelm Wieden 1, Alfred Fischer 11, Wiktor Kewal 1, Walter Deutsch 1, Witold Ogrodziński i dr. Jarosław Sebesta 11, dr. Jan Krátky 10, Gusta Brunner i dr. Wiktor Schüller 10, Franciszek Timmel 10, Wojciech Kulp i Edward Fischera 11, Rudolf Schullhof 11, Ernest Klöckner, Ludwik Fert, Wacław Fischer, Karol Šrámek, Willi Zentner 1, Jarosław Bouma 1, Antoni Kilián i Włodzimierz Doubek 10, Franciszek Guth i Salo Achner 11, Paweł Schneider 1 Józef Kratzer, Fryderyk Bittner i Jan Satorie 10, Gustaw Schubert 11, Franciszek Čarek 10, Franciszek Wachtel 1, Inocenty Zabloudil 11, Mirosław Wanek i Jan Vávra 10 Adolf Vyskočil i Jan Skácel 11, Jarosław Prokupa, Jarosław Novy i Franciszek Vejvoda 10, Antoni Knobloch, Wiktor Kirehner i Włodzimierz Čadek 11.

Podporucznikami w rezerwie c. i k. armii zamianowani zostali w sanitetach rezerwowi chorążowie (kadeci): Karol Holan 6 oddział i Józef Berka 14 oddział.

Podporucznikami fortyfikacyjnymi w rezerwie zamianowani zostali rezerwowi chorążowie fortyfikacyjni: Antoni Fürich w dyrekcyi inżynierji w Krakowie, Jan Miś w dyrekcyi inżynierji w Przemyśle, Ottokar Jiráček w dyrekcyi inżynierji w Krakowie, Józef Richa i Gottlieb Krémař w dyrekcyi inżynierji w Przemyśle, dr. nauk techn. Aloizy Breyer w dyrekcyi inżynierji w Krakowie, Wiktor Kachler w dyrekcyi inżynierji w Przemyśle, Paweł Weiss i Jaromir Horáček w dyrekcyi inżynierji w Krakowie, Rudolf Cabalka w dyrekcyi inżynierji w Przemyśle, Maks Sedlmayer, Otto Silwester i Rudolf Kohn i Norbert Klein w dyrekcyi inżynierji w Krakowie, Emanuel Černy i Wojciech Kühnel w dyrekcyi inżynierji w Przemyśle. (C. d. n.)

Na Bałkanach.

Nowowiedztg oświadcza, iż zamieszczona w paryskim „Journalu“ rozmowa korespondenta tego pisma z ks. Wilhelmem Wiedem nie miała miejsca i jest zmyślona.

Ks. Wied powrócił z Neu-Wied do Poczdamu.

*

Z Sofii donoszą: Pogłoski o wyjeździe króla na dłuższy czas za granicę są pozbawione podstawy.

Ponieważ gabinetu nie utworzono, sobranje odroczone zostało do 10 bm.

Minister wojny zarządził zwolnienie rezerwistów liczących 35 lat ż. Pozostają tylko dwie klasy rezerwy pod bronią.

*

Ag. Ateńska ogłasza, że prezydent gabinetu Venizelos wyjechał do Rzymu.

Wedle doniesień z Salonik. Komitet epirski wysłał dalszych 200 ochotników przez Florinę do Koricy. W całej Grecji panuje wielki entuzjizm dla nowej wojny z Turcją. Liczni oficerowie i żołnierze zgłaszają się jako ochotnicy do Epiru.

Grecki rząd prowadzi rokowania w sprawie zakupu pancernika, budowanego w Ameryce na rachunek Argentyny. Projektowanego zakupu jednego z dwu chilijskich pancerników, budowanych w Ameryce, Grecja zaniechała ponieważ pancerniki mają być gotowe dopiero z końcem r. 1914.

*

Z Konstantynopola donoszą: Ambasador rosyjski Giers odbył wczoraj długą konferencję z wielkim wezyrem.

Komendant krążownika „Hamidie“ Renf bey, który powrócił z Anglii został mianowany komendantem dreadnoughta „Sultan Osman“.

Do dzienników donoszą z Londynu: Turcki rząd zapłacił drugą ratę w kwocie 500.000 na poczet zakupu okrętu wojennego „Rio de Janeiro“.

Minister wojny Enver bey w rozmowie z korespondentem dziennika „Matin“ oświadczył, że postanowił w budżecie wojskowym przeprowadzić skreślenia i oszczędzić 60 milionów. Reforma armii musi nastąpić, ale przy jej przeprowadzeniu należy liczyć się z siłami finansowymi kraju. Przez rozumne użycie stojących do rozporządzenia kapitałów wiele można zdziałać dla armii i dla kraju. Tym sprawom Enver bey chce teraz poświęcić całą swą działalność.

Rokowań w sprawie reform w Armenii nie ukończono, ponieważ rosyjski ambasador Giers przedłożył kilka nowych propozycji. Rosyjskie koła starają się, aby dla Armeniczków uzyskać jak najwięcej przywilejów.

KRONIKA.

Lwów, 7 stycznia.

Kalendarz.

Czwartek (8 stycznia): Seweryna opata. — Mścisława. — Sobor Pr. Boh.

Wschód słońca o godzinie 7:21 rano, zachód słońca o godzinie 3:41 po południu.

Temperatura. O godzinie 12 w południe +3 stopni Celsjusa.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we środę 7 stycznia o godzinie pół do 8 wieczór, po raz pierwszy, nowość, „Kwintet“, komedya 3 aktach Cz. Halicz-Rosenblatówny. Abonament Nr. 20. — Czwartek, 8 stycznia, wieczorem, „Tänhäuser“ opera R. Wagnera. Występ J. Korolewicz-Waydowej i J. Majerskiego. — Piątek, 9 stycznia, wieczorem, „Kwintet“, komedya Cz. Halicz-Rosenblatówny. — Sobota, 10 stycznia, po południu, „Betleem polskie“, L. Rydla. — Sobota, 10 stycznia, wieczorem, „Aida“, opera J. Verdiego. Występ J. Korolewicz-Waydowej i Ady Nekar. „Radamesa“ śpiewa I. Mann. — Niedziela, 11 stycznia, po południu, „Małżeństwo Loli“, H. Zbierchowskiego. — Niedziela, 11 stycznia, wieczorem, „Sprzedana naręczona“, opera F. Smetany. Występ Ireny Bohus. — W poniedziałek, 12 stycznia, wieczorem, „Prawdziwa miłość“, komedya R. Bracco i „Divertissement baletowe“. Ceny dramatu. — Wtorek 13 stycznia, „Tänhäuser“, opera R. Wagnera. Występ J. Korolewicz-Waydowej i J. Majerskiego. — Środa 14 stycznia, po raz pierwszy (nowość) „Pani przesowa“, komedya w 3 aktach M. Hennequina i P. Vebera. Abonament nr. 21.

□ Subweneye. Z ryczałtu preliminarowanego w budżecie funduszu krajowego na rok 1913 do dyspozycji Wydziału krajowego na zasiłki dla szkół zakładanych i utrzymywanych przez Towarzystwa, przyznał Wydział krajowy w dalszym ciągu jednorazowe subweneye następującym Towarzystwom na utrzymanie szkół: Zarządowi głównemu Macierzy szkolnej księstwa Cieszyńskiego w Cieszynie 17.000 kor.; Zarządowi głównemu Towarzystwa szkoły ludowej w Krakowie 12.150 kor.; Zarządowi I. Koła Towarzystwa szkoły ludowej w Krakowie 5.000 kor.; Zarządowi Koła uniwersyteckiego Towarzystwa szkoły ludowej w Krakowie 2.000 kor.; Zarządowi Towarzystwa szkoły ludowej w Tarnopolu 1.000 kor.; ruskiemu Towarzystwu pedagogicznemu we Lwowie: dla szkoły im. Hryceni w Lwowie 200 kor.; dla szkoły im. Szaszkiewicza w Złoczowie 200 kor.; dla szkoły 4-kl. mieszanej w Przemyślu 200 kor.; dla szkoły im. św. Olgi w Kołomyi 200 kor.; dla szkoły ludowej im. Szaszkiewicza w Gwoźdźcu 50 kor.

— Miejska komisja budżetowa na ostatnim posiedzeniu zajmowała się między innymi, sprawą teatru miejskiego i odnośną rubrykę bez dyskusji uchwalila. Teatr miejski kosztuje gminę rocznie łącznie z oprocentowa-

niem włożonego kapitału około 180.000 koron, razem zaś z przyznaną za rok 1913 względnie 1914 subweneyą, 200.000 koron. Dyrektor Heller płaci tytułem czynszu dzierżawnego 2.400 koron rocznie t. j. 200 koron miesięcznie. Rezolucyę r. Przygodzkiego, by magistrat zastanowił się nad budową nowego teatru w ogrodzie miejskim uchwalono bez dyskusji. Rezolucyę taką uchwalono zresztą już kilka lat temu.

— Jubileusz lekarza. Dr. Ignacy Rosner święcił wczoraj 50 rocznicę doktoratu. W mieszkaniu jubilata przy pl. Dąbrowskiego zjawily się delegacye Izby lekarskiej, oraz krajowej i miejskiej Rady zdrowia z wyrazami hołdu i życzeniami długich jeszcze lat owocnej pracy.

— Komitet pań budowy ołtarza Serca Jezusowego w kościele św. Elżbiety zbiera się jutro, we czwartek, na posiedzenie, o godzinie 4 min. 30 po południu w gmachu Izby handlowej przy ul. Akademickiej. Omówiony na niem zostanie program „podwieczorku“, który komitet pań urządzi w Kasynie miejskiej w dniu 18 b. m.

— Nieprawdziwa wiadomość. Wobec rozpowszechnianych wieści, jakoby Zarząd c. i k. armii zamierzał znieść orkiestry pułkowe i zastąpił je orkiestrami do marszu, względnie orkiestrami żałobowymi, „Mil. Rundschau“ podaje, że pogłoski te są zupełnie bezpodstawne.

— Bal Koła literacko-artystycznego we Lwowie odbędzie się dnia 24 b. m.

— Zmarli: w Złoczowie, Jan Węgrzynowski, oficyał pocztowy;

w Skolem, Adolfinia Punieka, wdowa po staroście, w 74 r. życia.

△ Zgubiono: złotą broszkę z szafirem, okoloną brylancikami; złotą szpilkę brylantową, wartości 400 kor.

△ Szukajcie żony i dziecka!... Zarobnik Wojciech Miciok doniósł tutejszej policji, że onegdaj zbiegła jego żona Ewa, zabierając z sobą jednoroczne dziecko.

△ Wojowniczy muzykant. Wojciech Krzyżanowski, 33-letni muzykant, wpadł wczoraj do mieszkania ojca swojego Stanisława, pobił do krwi brata swego, żonę tegoż, własną matkę i odgrażał się ojcu i reszcie krewnych, iż ich wymorduje.

Wojniczego muzykanta, który nie wiedział dlaczego wpadł w taki szal, oddano do aresztów policyjnych.

△ Dziecię, około 5 dni liczące, płci męskiej, przyniosła wczoraj do dozorcej domu Cieslińskiego służąca Hurko i zbiegła.

— Kurs Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie dnia 5 stycznia 1914. Godzina 1:30 po południu. Ropa: a) marka borysławska na styczeń kor. 7:98 na luty 8:08—8:10 kurs końcowy na luty kor. 8:00. Usposobienie ożywione.

OSTATNIA POCZTA.

— Z Wiednia donoszą: Trzy grupy Izby Panów obradowały onegdaj nad uchwałą, powziętą przez komisję podatkową Izby panów. Podobno uchwalono zgodzić się na zaprojektowany przez tę komisję wybór komisji wspólnej z członkami Izby panów i Izby posłów. Obrady grup poprzedziły obrady komitetów wykonawczych tych grup i konferencye przewodniczących tych grup w obecności prezydenta Izby panów ks. Windischgratza.

Tegoż dnia pojawiło się sprawozdanie specjalnej komisji Izby panów dla przedłożenia podatkowych o drugiej uchwale Izby posłów w sprawie zmiany ustawy o podatku osobisto-dochodowym

— Porządek obrad 193 posiedzenia Izby posłów w dniu 9 b. m. jest następujący: 1. I. czytanie przedłożenia rządowego w sprawie dalszego pobierania podatków jakoteż pokrycia zapotrzebowania Państwa w czasie od 1 stycznia 1914 do 30 lipca b. r. 2. I. czytanie przedłożenia rządowego w sprawie centralnego zamknięcia rachunkowego budżetu z r. 1913 a łącznie z tem a) pierwsze czytanie przedłożenia rządowego w sprawie projektu ustawy finansowej za czas od 1 stycznia do 1 lipca br., b) pierwsze czytanie przedłożenia rządowego w sprawie przedłożenia podatkowych do budżetu 1913 i na pierwsze półroczie 1914 r.

— Sejm chorwacki przyjął ustawę o ugodzie z Węgrami, poczem wybrał posłów do sejmku węgierskiego. Opozycja nie brała w wyborach udziału.

— Frankfurter Ztg. ogłasza następującą wiadomość, pochodzącą rzekomo z dobrze poinformowanego źródła: Niemiecki następca tronu wystosował do generała Deimlinga a nie do pułkownika Reutersa dwa telegramy: Pierwszy telegram, wysłany jeszcze przed wypadkami z 28 listopada opiewał: „Immer fest drauf. Friedrich Wilhelm Kronprinz“. Drugi telegram z dnia 29 listopada opiewał krótko: „Brawo, Fryderyk Wilhelm następca tronu“. Zauważyć należy, że następca tronu nazywa się Wilhelm i zawsze tak się podpisywał.

— Onegdaj otwarcie uroczyste Sejm alzacko-lotaryński. Prezydent ze starszeństwa Burger zagajając obrady wskazał na trudności polityczne w Alzacji i Lotaryngii, wspomniawszy o zajęciach w Saverne i podniósł, iż wojskowość tworzy rząd poboczny, przy czem wyraził Sejmowi uznanie za obronę interesów alzacko-lotaryńskich. Winą złych stosunków panujących w Alzacji i Lotaryngii jest niedostateczna konstytucya. Zmiana na lepsze nastąpi wówczas, gdy Alzacja i Lotaryngia będą równouprawnione z innymi państwami związkowymi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 7 stycznia. Stan powietrza na 8 stycznia: Galicya Wschodnia: Przeważnie pochmurno, czasem opady, nieco chłodniej, północno-zachodni ożywiony wiatr.

Galicya Zachodnia: Zmienne później zachmurzenie zmniejsza się, lekkie opady, ciepota spada, północny ożywiony wiatr.

Kraków, 7 stycznia. Aresztowano tu Jozefa Morawca pod zarzutem zbrodni szpiegostwa i podstępnego wydania obywatela austriackiego, Jana Resicha, mającego zamiar wstąpić do teatru w Warszawie, jako rzekomego szpiega, władzom rosyjskim. Resicha aresztowano i transportowano po rozmaitych więzieniach. Ostatecznie skazano go na 5 lat osiedlenia w gub. astrachańskiej, z kąd go gubernator po dochodzeniach uwolnił. Resich przybył zeszłego roku do Krakowa i doniósł władzom o postępkach Morawca, którego chwilowo w Krakowie nie było. Powrócił dopiero niedawno i został aresztowany.

Kraków, 7 stycznia. Dzisiejszej nocy zmarł tu ks. rektor Franciszek Gabryl, profesor filozofii chrześcijańskiej na wydziale teologicznym.

Wiedeń, 7 stycznia. Dziś przedpołudniem odbył się w obecności Naj. Pana i Rodziny Cesarskiej chrzest nowonarodzonej Córeczki Naj. Arcyks. Zyty. Otrzymała Ona imię Adelaidy.

Wiedeń, 7 stycznia. Przy ciągnięciu 3% losów kredytowych II emisji z r. 1889 główna wygrana 100.000 K padła na s. 5068 nr. 35.

Budapeszt, 7 stycznia. Na cześć uczestników środkowo-europejskiej konferencyi gospodarczej odbył się wczoraj bankiet. Prezydent Wekerle wniósł toast na cześć Naj. Pana, cesarza Wilhelma i króla belgijskiego Alberta. „Monarchowie ci rzekł są wyobraźnielami idei pokojowej. Ich mądra opieka i niezmordowana działalność służą za wzór i budzą uczucie wdzięczności i zapału. Związek Austro-Węgier i Niemiec jest tem trwałszy, że jest on także związkiem narodów“. Minister skarbu Teleszky w toaście swym wyraził przekonanie, że w roku ubiegłym o bok pokojowców monarchów także solidarność życia gospodarczego w Europie ubezpieczyła pokój.

Budapeszt, 7 stycznia. Na plenarnem zgromadzeniu Tow. im. Petöfiiego, na którym byli także Najd. Arcyks. Józef i syn jego Najd. Arcyks. Józef Franciszek, dr. Ferency odczytał dzieło Najd. Arcyksięcia Józefa „Obrazki z Sahary“. Rzecz przyjęto entuzjastycznymi okrzykami „Eljen!“ Następnie Emil Abranyi wygłosił mowę pamiątkową na cześć Ojca Arcyks. Józefa.

Warszawa 7 stycznia. (Proces Ronikiera). Na poniedziałkowej rozprawie drugi zastępca oskarżyciela cywilnego, adwokat Karabaczewski, popierał w półgodzinnym wywodzie oskarżenie. Wywody jego różniły się w istotnych momentach od zapatrywan prokuratora państwa i pierwszego zastępcy oskarżyciela cywilnego. Charakteryzował on Ronikiera jako światowego arystokratę i literata; wszystko to nie wyklucza jednak możliwości popełnienia zbrodni. Mowca utrzymywał, że plan Ronikiera, najpierw zabić, potem symulować samobójstwo, nie powiódł się; on tylko zabił.

Obronca Ronikiera Goldstein wygłosił czterogodzinne plaidoyer. Wykazywał, że wszyscy ci świadkowie, którzy rzekomo mieli widzieć Ronikiera w Warszawie, nie byli w stanie udowodnić tego dokumentnie, a odznaczyli się, według pogłosek, słabą pamięcią. Natomiast alibi, które wykazał Ronikier, oprócz zeznań świadków, także zapomocą obiektywnych dowodów zostało umocnione.

Oskarżony Ronikier przy końcu wywodów obroncy wybuchł płaczem.

Następnie przemawiał drugi obronca, adw. Bobriszczew-Puszkin i wskazywał na sprzeczności, jakie istnieją między wywodami prokuratora, a oskarżyciela cywilnego. Analizował dalej zeznania świadków i dowodził, że Ronikier nie mógł popełnić morderstwa w tym czasie, w którym miał popełnić go

według aktu oskarżenia. Rozprawę odroczone do 16 b. m.

Petersburg, 7 stycznia. (Tel. prync.) Rozpoczęły się tu obrady ogólnie rosyjskiego Zjazdu oświatowego, który trwać będzie do 16 bm. Liczba uczestników Zjazdu dosięga 6200. Referatów zapowiedziano 200. Przy zjeździe otwarta będzie wystawa z zakresu pedagogii doświadczalnej.

Petersburg, 7 stycznia. Dzienniki kijowskie donoszą, że w nocy z niedzieli na poniedziałek policya strzelała do grupy robotników, którzy na jej rozkaz nie chcieli stanąć. Jeden robotnik zabity.

Petersburg, 7 stycznia. Pierwsze przedstawienie „Parsifala“ Wagnerowskiego, inscenizowanego przez Towarzystwo muzyczno-historyczne, miało nadzwyczajne powodzenie. Teatr, w którym jest miejsce na przeszło 4000 osób, był zapelniony. Publiczność urządziła owacye hr. Szeremetiewowi, który dyrygował, oraz artystom, biorącym udział w przedstawieniu.

Petersburg, 7 stycznia. Redaktor gazety „Dien Skworców“ skazany został na 2 miesiące więzienia w twierdzy za artykuł p. t. „Czarnogóra i rosyjskie miliony“. Sąd uznał, że „Dien“ przekroczył zakaz omawiania wiadomości wojskowych.

Petersburg, 7 stycznia. Rzecz donosi z Warszawy: Były student Uniwersytetu moskiewskiego Pristar, oskarżony o przynależność do organizacyi bojowej P. P. S. o pracę organizacyjną na rzecz partyi skazany został na 7 lat robót przymusowych.

Rozprawę przeciw nauczycielce Maryi Helenie Tarnowskiej również o przynależność do P. P. S. odroczone ponownie z powodu nie zjawienia się podsądnej, którą za kaucyą 2000 rubli wypuszczono na wolną stopę.

Dzienniki donoszą, że przybyli do Petersburga gubernator piotrkowski i prezes magistratu łódzkiego w sprawie konieczności utworzenia gubernii łódzkiej.

Petersburg, 7 stycznia. Rzecz donosi, iż naczelnik miasta uznał, że poseł Badajew z powodu niezapłacenia grzywny, na którą go skazano, ma odsiedzieć areszt po wygaśnięciu mandatu poselskiego.

Carskie Sioło, 7 stycznia. Car przyjął na pożegnalnej audyencyi ambasadora austr. węg. hr. Thurn-Valsassine.

Kilonia, 7 stycznia. Przed sądem wojennym marynarki stanęło czterech żołnierzy marynarki, którzy w porcie Stosch w przystani kiloniskiej odmówili posłuszeństwa podoficerowi, inspekcyjnemu. Skazano jednego na 3 lata 4 miesiące, drugiego na 2 lata 3 miesiące a dwóch innych na 2 lata 8 miesięcy więzienia.

Paryż, 7 stycznia. Umarł tu w 69 r. życia książę Rohan.

Paryż, 7 stycznia. Minister skarbu zawiadomił komisję budżetową, że udało mu się poczynić w budżecie na r. 1914. oszczędności w wysokości 50 milionów franków.

Paryż, 7 stycznia. W państwowej fabryce prochu koło Dijon nastąpiła eksplozja. Dwu robotników zostało zabitych, kilku zrannionych.

Londyn, 7 stycznia. Dzienniki zamieszczają telegram z N. Jorku, donoszący, że podczas zatonięcia barki na rzece Fraser w pobliżu portu Jerzego w Angielskiej Kolumbii utonąło 25 osób.

Belgrad, 7 stycznia. Skupczyzna przyjęła projekt budżetowy na styczeń i luty 88 głosami przeciw 1. Sesyę odroczone do 4 lutego z powodu świąt Bożego Narodzenia st. st. i z powodu wyborów gminnych, które odbędą się z końcem stycznia. Opozycja nie brała udziału także i w tem posiedzeniu.

Walona, 7 stycznia. Wczoraj późnym wieczorem ogłoszono w mieście stan oblężenia.

Sofia, 7 stycznia. Król przyjął prezydenta Sobrania Waczeza na posłuchaniu i radził się go w sprawie rozwiązania przesilenia gabinetowego. Na polecenie Waczeza powierzył król Radosławowi utworzenie nowego gabinetu. Do dziś popołudnia gabinet musi się ukonstytuować i przedstawić się Sobranium, ponieważ będzie to ostatnie posiedzenie Sobrania przed świątami. Radosławowi zawiązał rokowania z większymi opozycyjnymi stronnictwami.

Konstantynopol, 7 stycznia. Szefa sztabu gen. Hadika baszę, b. ministra marynarki Huszida baszę, który podczas wojny był dowódcą 10. korpusu, oraz 200 generałów, pułkowników i podpułkowników przeniesiono w stan spoczynku. Wiczeszefa sztabu gen. Zia zamianowano dowódcą 10. korpusu. Także w składzie sztabu gen. nastąpiły znaczne zmiany.

Konstantynopol, 7 stycznia. Liczba spensjonowanych wysokich oficerów wynosi 280. Zatwierdzono też kredyt dodatkowy 3.210.000 funtów na cele wojskowe.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Licytacje.

L. cz. E. 2128/13 (19250 3-3)

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Zakładu kredytowego w Ustrzykach odbędzie się dnia 28 stycznia 1914 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 licytacja realności whl. 296 gm. Średnica li tylko z parceli gruntowych się składającej. Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 1.560 K.

Najniższa cena wynosi 1040 K. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne niniejszym zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki dolne, dnia 24 listopada 1913.

L. cz. E. 142/13 (6) (19230 3-3)

Strona zobowiązana Marya Wanda Kałuzińska, Czesława Neronowiczowa, Maryan Adam Kałuziński, Irna Złota, Jana Antonina i Marya Anna Kałuzińscy.

Edykt licytacyjny
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim strony egzekwującej, odbędzie się dnia 26 lutego 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 105 II. p., na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

1) w Sądzie obwodowym w Sączu ks. gr. whl. 375 dobra t. b. Stara wieś Strzylawka obszaru 62 ha. 78 ar. 67 m. z budynkami mieszkalnymi i budynkami gospodarskimi.

2) Stara wieś Strzylawka przy c. k. Sądzie powiatowym w Grybowie prowadzona ks. gr. whl. 196 obszar 47 ha. 610 ar. 12 m² wraz z budynkami mieszkalnymi.

Wartość szacunkowa:
ad 1. 68.900 K,
ad 2. 42.950 K.
Najniższa oferta:
ad 1. 51.573 K 34 h,
ad 2. 28.633 K 34 h.
Do realności lwh. 375 dóbr tabularnych Stara wieś Strzylawka należą następujące przynależności: inwentarz żywy i martwy, oszacowany na 7960 K.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego w lwh. 196 ks. gr. gm. Grybow.

Wezwanie rzeczowo uprawnionych w szczególności wierzycieli hipotecznych, dalej wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publicznych wymiaru podatków i daniny publicznej, zamieszczone jest na trzeciej stronie edyktu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 30, listopada 1913.

L. cz. E. 3922/13 (155 2-3)

Edykt licytacyjny
Na żądanie Wasyla Szmegi w Polanicy odbędzie się dnia 7 lutego 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licytacja 1/4 części realności whl. 147 ks. gr. gminy Polanica objętej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 3790 koron.

Najniższa cena wynosi 2526 kor. 66 hal. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupna przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bolechów, dnia 17 grudnia 1913.

L. cz. E. 3533/13 (10) (153 2-2)

Edykt licytacyjny.
Odbędzie się dnia 4 lutego 1914 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 licytacja:

ad a) realności obj. whl. 59 ks. gr. gm. kat. Olchowce,
ad b) realności obj. whl. 343 ks. gr. gm. kat. Olchowce,
ad c) realności obj. whl. 467 ks. gr. gm. kat. Olchowce wraz z przynależnościami, składającymi się jak w tus. protokole opisanym i ocenionym z 11/10 1913 E. 3593/13/7. Ruchomości powyższe wystawione na

licytację są ocenione ad a) na 1100 K, ad b) na 780 K, ad c) na 530 K przynależności zaś nie ma.

Najniższa cena zgodnie z wnioskiem wierzyciela ad a) wynosi 733 K 34 h, ad b) 520 K, ad c) 353 K 34 h, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 3 grudnia 1913

L. cz. E. 230/11 (33) (112 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Domu bankowego — „Sokół i Lilien“ w likwidacji — zastąpionego przez adwokata Dra Klemensa Sokala we Lwowie odbędzie się dnia 4 lutego 1914 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19 licytacja dóbr Rojatyń z Józefówką obj. whl. 67, oraz majątności Zagrobelka obj. whl. 851, ks. gr. dla w. p. przy tutejszym Sądzie prowadzonej zobowiązanie Józefa Żukiewicza własnej stanowiących jednolitą całość wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza martwego i żywego.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione w zaokrągleniu wraz z przynależnościami na 852.990 K a mianowicie: wartość dóbr Rojatyń z Józefówką 781.716 K 70 h., a wartość majątności Zagrobelka 59.210 K 85 h., przynależności zaś na 12.060 K.

Najniższa cena wynosi 568.660 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć po czasie godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny,
• Oddział VII.
Lwów, dnia 14. listopada 1913

L. cz. E. 2163/13 (8) (19269 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Zbiorowej Kasy sierocińczej c. k. Sąd powiatowego w Mikołajowie odbędzie się dnia 15 stycznia 1914 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 10 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

księga gruntowa: Hów
lwh. 27 4/8 części realności,
lwh. 28 4/16 części realności,
wartość szacunkowa:
ad a) 1485 kor.,
ad b) 8 kor. 76 hal.,
Najniższa oferta:
ad a) 931 kor.,
ad b) 5 kor. 84 hal.,
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne odnoszące się do tych realności dokumenty może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w oddziale kancelaryjnym na odwrotnej stronie oznaczonej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mikołajów, dnia 7. grudnia 1913.

L. cz. E. 2583/13 (4) (19147)

Edykt licytacyjny.

Dnia 15 stycznia 1914 o godzinie 9 z rana odbędzie się w biurze Nr. 6, sądu tutejszego licytacja całej realności lwh.: 236, połowy realności lwh. 237, 481, 482, 483, 501, 1/4 lwh. 324, 14/112 lwh. 227, 2/8 lwh. 167 gm Łopuszna stanowiąca realności wiskie z budynkami na realności 481 i 167.

Powyższe realności oceniono łącznie na 7060 K 08 hal.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 4706 K 72 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, będą zawiadamiane o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Targ, dnia 10 grudnia 1913.

L. cz. E. 3488/12 (75) (19290)

Edykt licytacyjny.

Wskutek ts. uchwały z dnia 11 listopada 1913 E. 3488/12/63 odbędzie się na żądanie Maksymiliana Neumanna w Krakowie i innych wierzycieli przeciw Andrzejowi Chwałibogowi dnia 2 stycznia 1914 o godz. 9 rano w Bołecinie publiczna licytacja nieruchomości a to: około sto tysięcy cegieł wypalonych, 35 kóp żyta i innych drobniejszych przedmiotów.

Przedmioty te oglądać można w dniu licytacji pomiędzy godziną 8 a 9 rano.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Chrzanów, dnia 11 listopada 1913.

L. cz. E. 4375/13 (19157)

Edykt licytacyjny.

Dnia 6 lutego 1914 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. V odbędzie się licytacja następującej realności:

księga gruntowa: Pleników.
lwh. a) 298 2/4 cz.,
lwh. b) 287 połowy,
lwh. c) 194 połowy,
lwh. d) 432 całość,
lwh. e) 300 całość.

Wartość szacunkowa:
ad a) 600 kor.,
ad b) 270 kor.,
ad c) 120 kor.,
ad d) 436 kor.,
ad e) 300 kor.
Najniższa oferta
ad a) 400 kor.,
ad b) 180 kor.,
ad c) 80 kor.,
ad d) 290 kor. 67 hal.,
ad e) 200 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysław, dnia 3 grudnia 1913.

L. cz. E. 181/13 (25) (19349)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Kasy Zaliczkowej w Radomyślu Wielkim odbędzie się dnia 6 lutego 1914 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 10, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

księga gruntowa: Zwiernik.
lwh. ad 6/12 części grunt z drzewostanem lwh. 300 stojącym tj. rosnącym.

Wartość szacunkowa:
ad a) 10060 K 04 h.
Najniższa oferta:
ad a) 6706 K 68 h.
Księga gruntowa: Zwiernik.
lwh. ad 6/12 części grunt z drzewostanem lwh. 298 stojącym tj. rosnącym.
Wartość szacunkowa 18078 K 18 h.
Najniższa oferta 12052 K 12 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pilzno, dnia 15 grudnia 1913.

L. cz. E. 415/13 (19306)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Simchy Dąba w Dubiecku odbędzie się dnia 6 lutego 1914 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12 licytacja 4/120 realności lwh. 289

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację oceniona na 1200 K.

Najniższa cena wynosi 800 K, wadyum 120 K, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dubiecko, dnia 5 grudnia 1913.

L. cz. E. 2312/13 (19292)

Edykt licytacyjny

Na wniosek Isaka Finkelm na odbędzie się dnia 6 lutego 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 30, licytacja realności:

obj. whl. 3262 gm. Czortków z Wyguanką, a to oddzielnie:

ad a) para. bud. 1307/2 obszaru 2 ar 82 m z szopa i komórka,
ad b) para. bud. 1307/1 obszaru 3 ar 95 m z domem murowanym, wychodkiem i parkanem.

Wartość szacunkowa:
ad a) 7375 K 60 h.,
ad b) 12347 K 59 h.
Najniższa oferta:
ad a) 3687 K 80 h.,
ad b) 6173 K 80 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Czortków, dnia 23. grudnia 1913.

L. cz. E. 5521/13 (19302)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie, odbędzie się dnia 5 lutego 1914 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 2 licytacja następujących realności:

księga gruntowa: Płaza
lwh. 256 1/3 część, gospodarstwo wiejskie lwh. 276 całość, gospodarstwo wiejskie, Wartość szacunkowa:
ad a) 7968 K 42 h,
ad b) 5 K 21 h,
Najniższa oferta:
ad a) 5312 K 28 h.
ad b) 3 K 48 h.

Do realności lwh. 256 ks. gr., Płaza należą następujące przynależności: dom i stodoła, których wartość uwzględniono już w ogólnej cenie szacunkowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Chrzanów, dnia 10 grudnia 1913.

L. cz. E. IX. 3520/13 (8) (28)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego rolnego w Przemysławie zastąpionego przez adw. Dr. Tarnawskiego w Przemysławie odbędzie się dnia 5 lutego 1914 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 licytacja całej realności obj. lwh. 869 ks. gr. gminy Przemysław składającej się z domu frontowego, parterow. murowanego z oficyną murowaną i dwoi komórek.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 15859 K

Najniższa cena wynosi kwotę 7929 K 50 h, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszym się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Przemysław, dnia 5 grudnia 1913.

L. cz. E. 1672/13 (161)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Franciszka Mielckiego z Brodów odbędzie się dnia 5 lutego 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 24, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnych licytacja następujących realności Józefa i Józefy Frązkow własnych, księga gruntowa: Brody

a) lwh. dom, parcele gruntowe z planem budowlanym i gruntem, wartość szacunkowa 3017 kor.,
najniższa oferta 1978 kor.,
b) lwh. 324 stodoła, parcele gruntowe z planem budowlanym wartość szacunkowa 674 kor.,
najniższa oferta 430 kor. 67 hal.,
c) lwh. 377 grunty i krzaki wartość szacunkowa 1152 kor.,
najniższa oferta 768 kor.,
d) lwh. 411 grunty i las wartość szacunkowa 165 kor.,
najniższa oferta 110 kor.,
e) lwh. 614 pastwiska, wartość szacunkowa 172 kor.,
najniższa oferta 114 kor. 67 hal.,
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kalwarya, dnia 21 grudnia 1913.

L. cz. E. 793/10 (22) (206)
E d y k t.
Dnia 5 lutego 1914 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie biuro Nr. 5 licytacja:
1/8 części realności lwh. 212, całej realności lwh. 250 gminy Pewel mała.
Wartość szacunkowa wynosi 5500 K. Najniższa oferta 2750 K.
C. k. Sąd powiatowy, Oddz. VI. Żywiec, dnia 12 grudnia 1913.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. XII. 1081/13 (2) (218)
E d y k t.
Przeciw Henochowi Sellerowi ze Lwowa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S I we Lwowie przez Michalinę Jachnicką we Lwowie pozew o 260 koron z. pn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 8 stycznia 1914 godzina 11 przed południem sala 4.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się adw. p. dr. Agenora Adamowskiego we Lwowie kuratorem.]

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział XII. Lwów, dnia 2 grudnia 1913.

L. XVII. 9936/159 ex 1913
Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 6. stycznia 1914 L. XVII. 9936/159, w sprawie wprowadzania zwierząt i produktów zwierzęcych z Bośni i Hercegowiny.

Ze względu na obecny stan chorób stadnych w Bośni i Hercegowinie, c. k. Namiestnictwo, uchylając swe obwieszczenie z 29 listopada 1913 L. XVII. 9162/155, zarządza na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z 24 grudnia 1913 L.

53.353 pod względem wprowadzania zwierząt z Bośni i Hercegowiny, co następuje:
1. Z powodu panującego pomoru świń zakazuje się wprowadzania nierogacizny do Galicji z powiatów: Bos. Dubica, Bos. Građišca, Bos. Krupa, Brčko, Derwent, Fojnica, Glamoč, Gračanica, Jajce, Livno, Ljubinje, Ljubuški, Rogatica, Srebrenica, Stolac, Varkar - Vakuf, Vlasenica, Zenica, Zepče, Zupanjac i Zvornik.

2. Z powodu panującej ospy u owiec zakazuje się wprowadzania do Galicji owiec z powiatów: Bijeljina, Brčko, i Gradačac.

Pod względem wprowadzania bitych świń w stanie nieopiórtowanym obowiązują nadal dotychczasowe postanowienia. Przekroczenia niniejszego obwieszczenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, będą karane według ustawy z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. Nr. 177 przy zastosowaniu przepisów §§ 71, 72 i 73 tejże ustawy oraz odnosnych rozporządzeń wykonawczych.

To podaje się do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 6 stycznia 1914.

Amortyzacye.

L. cz. T. V. 20/13 (2) (19192 1—3)
A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Grzegorza Jastrzęba syna Mikołaja w Wólce wdraża się postępowanie celem amortyzacji książeczki wkładowej Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Głogowie Nr. 12079 na kwotę 460 kor. 27 hal. na imię Grzegorza Jastrzęba po Mikołaju opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się, przeto, aby zgłosił się przeto ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 6 grudnia 1913.

L. cz. T. 14/13 (1) (19019 1—3)
E d y k t.

Na wniosek Józefa Herscha Kleinfelda z Bołszowice wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do weksla, który na kwotę 600 kor. opiewa, dnia 20 kwietnia 1912 w Bołszowicach wystawiony i w 4 miesiące po dniu wystawienia płatny a przez Dawida Scheina, Chaima Scheina i Mozesa Scheina akceptowany bez wymienienia osoby wystawcy i remitenta i bez podania miejsca płatności.

Wzywa się posiadacza tego weksla ażeby w przeciągu 45 dni począwszy od dnia ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej zgłosił swoje prawo do tego weksla gdyż w przeciwnym razie uznany będzie weksel za umorzony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Brzeżany, dnia 30 listopada 1913.

L. cz. T. 12/13 (1) (18718 1—3)
E d y k t.

Na wniosek Franciszka Krömer w Pawłowie wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do weksla proszącego Wierzbica den 1 Juni 1913 Pr. 2000 K Am 1 November 1913 zahlen Sie gegen die- en Primma Wechsel an die Ordre Meiner Egenen die Summe ven zwei tausend Kronem den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht Herrn Rudolf Krömer Franz Krämer angenommen Rudolf Krämer in Wierzbica ad Chodorów.

Posiadacza tego weksla wzywa się by z dniem ogłoszenia tego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej, przedłożył tut. sądowi ten weksel gdyż po bezskutecznym upływie tego kresu weksel ten uznany będzie za umorzony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Brzeżany, dnia 8 listopada 1913.

L. cz. T. 11/13 (1) (18719 1—3)
E d y k t.

Na wniosek Franciszka Krämmera w Pawłowski wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do weksla opiewającego Wierzbica den 1 Juni 1913 Pr. 2000 K Am 1

November 1913 zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre Meiner Eigenen die Summe von zwei tausend Kronen den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht Herrn Rudolf Krämmer in Wierzbica ad Chodorów Franz Krömer angenommen Rudolf Krömer.

P posiadacza tego weksla wzywa się aby w przeciągu 45 dni który to czasokres rozpoczyna się z dniem ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej przedłożył tut. sądowi ten weksel gdyż po bezskutecznym upływie tego kresu weksel ten uważany będzie za umorzony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Brzeżany, dnia 8 listopada 1913.

L. cz. T. 31/13 (1) (18900 1—3)
E d y k t.

Na żądanie Leiba Kornreicha z Pobiedna wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do:

a) blankietu wekslowego na 1000 K, opiewającego i przez Natana Kornreicha podpisanego, zresztą niewypełnionego, a więc wymóg weksla po myśli art. 4 ust. weksl. nie posiadającego,

b) książeczki wkładowej zakładu kredytowego w Bukowsku Nr. 58 na 2000 K i na imię Leiba Kornreicha opiewającej, które wnioskodawcy zginać miały.

Wzywa się tedy każdego, kto by odnośny blankiet wekslowy, albo też książeczkę wkładową posiadał, aby z blankietem wekslowym w przeciągu dni 45, zaś z książeczką w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni, od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w sądzie tut. się zgłosił i prawa swoje do blankietu wekslowego względnie do książeczki wykazał, ileż po bezskutecznym upływie tego terminu odnośny blankiet wekslowy, względnie książeczka za umorzony i wszelkich skutków prawnych pozbawiony uznany będą.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 21 listopada 1913.

DONIESIENIA PRYWATNE.

K. k. priv. allgem. österr. Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 31 Dezember 1913 stattgehabten zwölftechzigsten Ziehung der 4%igen 50-jährigen Pfandbriefe der K. k. priv. allgemeinen österreichischen Boden-Credit-Anstalt mit April-Oktober-Coupons wurden nachfolgende Nummern gezogen:

à fl. 100 = K 200:
8025 10797 10891 15253 16724 35473 35768 36412 36543 36987

à fl. 500 = K 1000:
2907 15286

à fl. 1000 = K 2000:
2723 2727 5152 5154 5166 22389 31924 33349 36429 100214 102207
2724 5151 5153 5162 17319 28879 33214 36366 37897 100787 104552
2725

à fl 5000 = K 10.000
414

à fl 10.000 = K 20.000
3480

Die Rückzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1. April 1914 an bei der Hauptcaassa in Wien.

Die Verzinsung dieser Pfandbriefe hört mit 1. April 1914 auf. Die Coupons der gezogenen Pfandbriefe werden zufolge Art. 133 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Pfandbriefe vom Capital in Abzug gebracht.

Nachverzeichnete, bei den früheren Verlosungen gezogene 4%ige 50-jährige Pfandbriefe sind bis heute zur Einlösung nicht präsentirt worden, und zwar:

à fl. 100 = K 200:
292 1725 1831 2312 2656 3660 4053 4244 4427 8819 22114
814 1773 1865 2517 3516 3661 4058 4253 4461 10802 36042
1672 1807 1898 2557 3599 4006 4067 4406 7845 21858 37037

à fl. 500 = K 1000:
176 227 711 744 1106 1146 1159 2744 4382 6887 7749 15544

à fl. 1000 = K 2000:
41 1546 2165 3915 5306 7163 7170 10896 24062 43035 104146
170 1793 3367 4859 5553 7169 9806 13678 24312 80894 105084
31271 103734 106299

Otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
Souhong	" 4-
Souhong zbiór majowy	" 6-
Kaysow	" 8-
Wysiewki z herbat	" 2-60
Wysiewki z najlepszych herbat	" 3-20
za pół kilograma	

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Zarząd powiatowej Kasy dla chorych w Dolinie rozpisuje konkurs na posadę kontrolora chorych i pracodawców w powiatowym powiecie Dolnińskim z siedzibą w Dolinie, z miesięczną płacą 100 K i wynagrodzeniem po 10 h od kilometra podróży poza Dolinę; bliższe warunki ustalone będą kontraktem służbowym, który za 6-tygodniowe wypowiedzeniem rozwiązany być może.

Kompetenci mają własnoręcznie pisane podania wnieść na ręce podpisanego Zarządu najpóźniej do dnia 1. lutego 1914 i do takowych dołączyć:

- 1) metrykę urodzenia wykazującą nieprzekroczony 40. rok życia;
- 2) lekarskie świadectwo zdrowia;
- 3) świadectwo szkolne, wykazujące znajomość obu języków krajowych w słowie i piśmie;
- 4) urzędowe świadectwo moralności.

Zarząd powiatowej Kasy chorych w Dolinie.

Przewodniczący
H. Spies.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 hal., tłustym
petitem 4 hal.

Handel korzenny i win

istniejący 50 lat w Krakowie (w śródmieściu) z wielkim obrotem jest z powodu stosunków rodzinnych do odstąpienia.

Reflektanci z odpowiednim kapitałem mogą się zgłosić listownie pod **Handel, Kraków** poste restante główna poczta, za okazaniem kwitu inseratowego Gazety Lwowskiej.

Niżej podpisany w sprawie rodzinnej poszukuje swej siostry Anny Serwońskiej zamężnej Wantuchowej, która przed 8-miu laty wydziłła się z gminy przynależności na Bukowinę do Serethu i tamże była zatrudniona kucharką.

Kto poda dokładny adres do niej otrzyma od podpisanego nagrodę 10 koron.

Władysław Serwoński,
w Rzepienniku biskupim
poczta Rzepiennik strzyżewski.

WYSIEWKI

z najlepszych herbat pół klg. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

KAWY

najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po kor. 1-80, 1-92, 2-08, 2-08 i 2-16 za pół klg. poleca
handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

W I N A

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węglerskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca

handel herbaty, kawy i wina
EDMUNDA RIEDLA, LWÓW.

Zmiana lokalu!

KOPERNICKI i Syn

optycy i mechanicy



przenieśli dnia 1 lutego 1913 swoją pracownię skład towarów optycznych i mechanicznych do nowego sklepu przy ulicy

Hetmańskiej l. 10.

(Obok Kawiarni Wiedeńskiej).